



Cronograma físico-financeiro




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU – PMM
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP
Endereço: Boulevard Pedro Rates de Oliveira nº 443 - Centro – CEP 69.400-282
EMAIL: semospmpu@hotmail.com
CNPJ: 04.274.064/0001-31





| Obra | | Bancos | B.D.I. | Encargos Sociais |
|--|-----------------------|-----------------------------|--|--|
| CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA E PAVIMENTAÇÃO NAS COMUNIDADES DO CUMARU E CUMÁ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU - AM. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP. | | SINAPI - 04/2023 - Amazonas | 28,17% Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas | Desonerado: Horista: 83,73% Mensalista: 46,63% |
| Cronograma Físico e Financeiro | | | | |
| Item | Descrição | Total Por Etapa | 15 DIAS | 30 DIAS |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 100,00% | 50,00% | 50,00% |
| | | 9.459,60 | 4.729,80 | 4.729,81 |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 100,00% | 100,00% | |
| | | 513,18 | 513,18 | |
| 3 | COMUNIDADE CUMARU | 100,00% | 50,00% | 50,00% |
| | | 217.612,83 | 108.806,42 | 108.806,42 |
| 4 | COMUNIDADE CUMÁ | 100,00% | 50,00% | 50,00% |
| | | 221.580,00 | 110.790,00 | 110.790,00 |
| Porcentagem | | | 50,06% | 49,94% |
| Custo | | | 224.839,40 | 224.326,22 |
| Porcentagem Acumulado | | | 50,06% | 100,00% |
| Custo Acumulado | | | 224.839,39 | 449.165,61 |


Raimundo Nonato de O. Torres
Engº Civil
CREM-AM 0420028471
 Raimundo Nonato de Oliveira Torres
 Responsável Técnico da Semosp
 CREA-AM RNP 042002847-1

